
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
Processo Administrativo Nº 082/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

Data de Publicação: 27/09/2023 10:41:23

27/09/2023 16:59:57    CADASTRO DE PROPOSTA    KAIKE SIQUEIRA DAMASIO
04/10/2023 11:14:09    CADASTRO DE PROPOSTA    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA
04/10/2023 11:45:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA
04/10/2023 18:35:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KAIKE SIQUEIRA DAMASIO
10/10/2023 08:27:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS LICITANTES.
10/10/2023 08:27:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIALMENTE, DESTACO QUE DURANTE A SESSÃO PÚBLICA A COMUNICAÇÃO DA PREGOEIRA COM AS LICITANTES 
DARÁ ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE VIA SISTEMA ELETRÔNICO, ITEM 11.12.
10/10/2023 08:28:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTAREMOS INICIANDO O INICIO DA DISPUTA AS 10 hs. FAVOR ATENTAR PARA O HORÁRIO. 
10/10/2023 08:28:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUALQUER ERRO DE DIGITAÇÃO DEVE SER SOLICITADO SEU CANCELAMENTO NO MOMENTO DA FASE DE LANCE, APÓS 
FINALIZADA A FASE DE LANCES NÃO CONSIGO CANCELAR O LANCE, MAS TÃO SOMENTE DESCLASSIFICAR A LICITANTE 
DO LOTE.
10/10/2023 08:28:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO, AINDA, A TODOS OS PARTICIPANTES QUE SEJA DADA A DEVIDA CAUTELA NO MOMENTO DO LANCE, TENDO 
EM VISTA QUE AO FINAL POSSO SOLICITAR COMPROVAÇÃO DO PREÇOS OFERTADO, PARA QUE NÃO SEJA INEXEQUIVEL 
OU QUE TENHAMOS PROBLEMAS NA EXECUÇÃO.
10/10/2023 08:28:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
FAVOR ATENTAR TAMBÉM AOS PRAZOS CONCEDIDOS ATRAVÉS DO CHAT, POIS CONFORME PREVISÃO NO EDITAL, 
APÓS A FINALIZAÇÃO DA ETAPA DE DISPUTA OU CASO HAJA NOVA CLASSIFICAÇÃO NOS LOTES, SEMPRE SOLICITO O 
ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS VIA SISTEMA, NA ABA 
DE DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, CONFORME O ITEM 16.1.1 DO EDITAL.
10/10/2023 10:11:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
LOTE 01 
10/10/2023 10:11:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
LOTE 01 LIBERADO PARA DISPUTA
10/10/2023 10:37:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA A FASE DE LANCES, CONCEDO O PRAZO 02 (DUAS) HORAS CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL PARA 
APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO PENDENTE, BEM COMO A PROPOSTA DE PREÇOS 
REFORMULADA COM LANCE.
10/10/2023 10:38:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO SUSPENDEREI A SESSÃO PARA ANALISAR AS PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO DAS LICITANTES CLASSIFICADAS, RETORNANDO A SESSÃO DIA 16/10 AS 11HS30MIN PARA DARMOS 
CONTINUIDADE PARA JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
10/10/2023 10:57:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA adicionou o arquivo 9643cb7483ce4067ae7edac39acb61a7.pdf 
aos documentos complementares.
16/10/2023 11:37:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
16/10/2023 11:40:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
 NA SESSÃO ANTERIOR SOLICITEI A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE, SENDO 
APRESENTADA A PROPOSTA REFORMULADA PELA LICITANTE MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA.
16/10/2023 11:42:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
APÓS A ANALISE DOS PRODUTOS OFERTADOS, CHAMO A LICITANTE PARA NEGOCIAR O PREÇO DO LOTE 01 E 02.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 20/10/2023 12:13:02

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE



CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
ADOÇANTE, TIPO STEVIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ÁGUA, EDULCORANTESARTIFICIAIS 

CICLAMATO DE SÓDIO (13,6%) E SACARINA SÓDICA (6,8%); EDULCORANTE NATURALSTEVIOSÍDEO (0,82%), 
CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO. EM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ADOÇANTE, TIPO STEVIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ÁGUA, EDULCORANTESARTIFICIAIS 
CICLAMATO DE SÓDIO (13,6%) E SACARINA SÓDICA (6,8%); EDULCORANTE NATURALSTEVIOSÍDEO (0,82%), 
CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO. EM
Quantidade: 250 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 3.000,00

Marca: ADOCYL Modelo: 

16/10/2023 11:46:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
EM PARALELO A NEGOCIAÇÃO DO PREÇO, PASSO  PARA A ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DECIDO 
POR:
16/10/2023 11:47:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
1) HABILITAR A LICITANTE MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA POR ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DO 
EDITAL.
16/10/2023 11:52:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, CONCEDO O PRAZO DE 02 DIAS UTEIS PARA A LICITANTE CLASSIFICADA MAIS ATACADO E VAREJO DO 
NORDESTE LTDA APRESENTAR AS AMOSTRAS DOS PRODUTOS NA SALA DA CPL, CONFORME ITENS 16.4 E 16.5 DO 
EDITAL.
16/10/2023 11:53:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, AGUARDAREI O ENVIO DA AMOSTRA E A ANALISE, RETORNANDO A SESSÃO PARA JULGAMENTO DAS 
AMOSTRAS NO DIA 19/10/2023 ÀS 11HS.
16/10/2023 13:02:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA adicionou o arquivo 4dcc6cce572a4e28b5e4b7e029e235b1.pdf 
aos documentos complementares.
19/10/2023 11:11:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS, BOM DIA.
19/10/2023 11:19:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
POR GENTILEZA, SOLICITO A LICITANTE MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA QUE REAVALIE O PEDIDO DE 
NEGOCIAÇÃO DO PREÇO NOS LOTES 01 E 02, TENDO EM VISTA QUE APÓS CONSULTAS FEITAS COM A MARCA 
OFERTADO, VERIFICAMOS QUE HÁ CONDIÇÕES DE NEGOCIAR. CASO NÃO SEJA POSSÍVEL, SOLICITO NO PRAZO DE 24 
(VINTE E QUATRO) HORAS QUE APRESENTE A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS ATRAVÉS DE NOTA FISCAL DE ENTRADA DOS 
PRODUTOS.
19/10/2023 11:20:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, AGUARDAREI O PRAZO CONCEDIDO, RETORNANDO A SESSÃO PARA JULGAMENTO AMANHÃ DIA 
20/10/2023 ÀS 11HS30MIN.
20/10/2023 11:39:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS, BOM DIA.
20/10/2023 11:40:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
VERIFICO QUE A LICITANTE MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA ACEITOU A NEGOCIAÇÃO. SENDO ASSIM, 
SOLICITO O ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE.
20/10/2023 11:41:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE AS AMOSTRAS FORAM APRESENTADAS  E APROVADAS PELA NUTRICIONISTA DO MUNICÍPIO.
20/10/2023 11:41:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE ATO, CONCEDO O PRAZO NO SISTEMA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. 
20/10/2023 12:09:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA adicionou o arquivo ce323ac718a043a09ae936a61809ae21.pdf 
aos documentos complementares.
20/10/2023 12:12:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA A FASE DE RECURSOS, ESTA PREGOEIRA ADJUDICARÁ O PROCESSO, E ENCAMINHARÁ O PROCESSO PARA 
AUTORIDADE SUPERIOR HOMOLOGAR.
20/10/2023 12:12:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
 OBRIGADA A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.

2 de 6Gerado em: 20/10/2023 12:13:02

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAIS ATACADO E VAREJO DO 
NORDESTE LTDA

 021 41.343.897/0001-33 15,14 12,00 Sim

2 KAIKE SIQUEIRA DAMASIO  113 33.478.779/0001-04 15,10 15,00 25,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/09/2023 10:41:23    PUBLICADO    

27/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/10/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/10/2023 10:11:10    DISPUTA    

10/10/2023 10:11:10    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 021) 15,14

10/10/2023 10:11:10    LANCE    KAIKE SIQUEIRA DAMASIO (PARTICIPANTE 113) 15,10

10/10/2023 10:13:22    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 021) 15,09

10/10/2023 10:13:41    LANCE    KAIKE SIQUEIRA DAMASIO (PARTICIPANTE 113) 15,08

10/10/2023 10:13:48    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 021) 15,07

10/10/2023 10:14:00    LANCE    KAIKE SIQUEIRA DAMASIO (PARTICIPANTE 113) 15,06

10/10/2023 10:14:09    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 021) 15,05

10/10/2023 10:14:55    LANCE    KAIKE SIQUEIRA DAMASIO (PARTICIPANTE 113) 15,04

10/10/2023 10:15:02    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 021) 15,03

10/10/2023 10:15:11    LANCE    KAIKE SIQUEIRA DAMASIO (PARTICIPANTE 113) 15,02

10/10/2023 10:15:20    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 021) 15,01

10/10/2023 10:19:51    LANCE    KAIKE SIQUEIRA DAMASIO (PARTICIPANTE 113) 15,00

10/10/2023 10:19:51    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/10/2023 10:20:00    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 021) 14,99

10/10/2023 10:22:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA
10/10/2023 10:22:01    HABILITAÇÃO    

16/10/2023 11:44:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 021: VAMOS NEGOCIAR O PREÇO PARA R$ 10,OO?
16/10/2023 12:13:49    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 021) 14,49

16/10/2023 12:15:15    MENSAGEM    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 
021)os preços agora já está no limite
16/10/2023 13:21:14    MENSAGEM    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 
021)no caso as amostras é até o dia 18/10 sr pregoeiro?
20/10/2023 09:18:59    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 021) 12,00

20/10/2023 11:42:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/10/2023 12:12:02    EM ADJUDICAÇÃO    

20/10/2023 12:13:02    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
MARGARINA, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, POTES DE 1KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 6Gerado em: 20/10/2023 12:13:02

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAIS ATACADO E VAREJO DO 
NORDESTE LTDA

 023 41.343.897/0001-33 18,57 13,00 Sim

2 KAIKE SIQUEIRA DAMASIO  089 33.478.779/0001-04 18,55 18,53 42,54 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/09/2023 10:41:23    PUBLICADO    

27/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/10/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/10/2023 10:19:26    DISPUTA    

10/10/2023 10:19:26    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 023) 18,57

10/10/2023 10:19:26    LANCE    KAIKE SIQUEIRA DAMASIO (PARTICIPANTE 089) 18,55

10/10/2023 10:19:35    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 023) 18,54

10/10/2023 10:19:45    LANCE    KAIKE SIQUEIRA DAMASIO (PARTICIPANTE 089) 18,53

10/10/2023 10:19:53    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 023) 18,52

10/10/2023 10:29:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA
10/10/2023 10:29:26    HABILITAÇÃO    

16/10/2023 11:45:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS NEGOCIAR O PREÇO PARA R$ 13,OO?
16/10/2023 12:14:25    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 023) 17,90

16/10/2023 12:15:25    MENSAGEM    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 
023)os preços agora já está no limite
16/10/2023 13:21:24    MENSAGEM    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 
023)no caso as amostras é até o dia 18/10 sr pregoeiro?
20/10/2023 09:19:35    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 023) 13,00

20/10/2023 11:42:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/10/2023 12:12:02    EM ADJUDICAÇÃO    

20/10/2023 12:13:02    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: MARGARINA, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, POTES DE 1KG
Quantidade: 500 Valor Unit.: 13,00 Valor Total: 6.500,00

Marca: DELINE Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - ADJUDICADO
CANELA EM PÓ - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, 

APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO 100G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CANELA EM PÓ - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTOFÍSICO PÓ, 
APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO 100G
Quantidade: 132 Valor Unit.: 6,50 Valor Total: 858,00

Marca: DA CASA Modelo: 

4 de 6Gerado em: 20/10/2023 12:13:02

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAIS ATACADO E VAREJO DO 
NORDESTE LTDA

 052 41.343.897/0001-33 15,53 6,50 Sim

2 KAIKE SIQUEIRA DAMASIO  003 33.478.779/0001-04 15,50 15,50 138,46 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/09/2023 10:41:23    PUBLICADO    

27/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/10/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/10/2023 10:26:08    DISPUTA    

10/10/2023 10:26:08    LANCE    KAIKE SIQUEIRA DAMASIO (PARTICIPANTE 003) 15,50

10/10/2023 10:26:08    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 052) 15,53

10/10/2023 10:26:20    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 052) 15,49

10/10/2023 10:36:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA
10/10/2023 10:36:08    HABILITAÇÃO    

16/10/2023 13:21:30    MENSAGEM    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 
052)no caso as amostras é até o dia 18/10 sr pregoeiro?
20/10/2023 09:20:02    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 052) 6,50

20/10/2023 11:42:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/10/2023 12:12:02    EM ADJUDICAÇÃO    

20/10/2023 12:13:02    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 6Gerado em: 20/10/2023 12:13:02

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   WASTINEY SILVEIRA LIMA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA CPL   FLÁVIA VALÉRIA DE OLIVEIRA SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA CPL   ALISSON DA SILVA LEMOS COELHO

6 de 6Gerado em: 20/10/2023 12:13:02

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE


